
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2235 

 

6 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 242/2022 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia 01/11/2022, 

de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora GABRIELI DA SILVA 
CAMARGO PONTES, RG nº 13.667.677-6 e CPF/MF nº 105.476.409-35, na Escola Municipal Maria 
Baueb Jamus, em substituição à professora LEADIR REIS DE LARA que se aposentou, de acordo 
com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013. 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Anotações Necessárias. 
       
                                                 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

oito dias do mês de outubro de 2022.  
 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2022 às 21:43:06

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2235 

 

6 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 243/2022 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      EXONERAR, a partir desta data, o servidor PAULO CESAR DE 

ALMEIDA, portador do CPF n° 588.150.829-72 e RG nº 4.208.999-0 SSP/PR, do Cargo em comissão 
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, símbolo CC-1, lotado nesta 
Municipalidade. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, ao primeiro dia do mês de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2022 às 21:43:06

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2235 

 

6 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 244/2022 
 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, de acordo com o artigo 55, inciso I, da Lei Orgânica 
deste Município 
 

RESOLVE 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, o Sr.  PAULO CESAR DE ALMEIDA, 

portador da Cédula de Identidade RG nº 4.208.999-0 - SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 588.150.829-72, 
para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Turismo, de acordo com o que preceitua 
o artigo 59 da Lei Orgânica deste Município. 

 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 01 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2022 às 21:43:06

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2235 

 

6 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 245/2022 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.  
 

RESOLVE 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, o Sr. ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA, 

brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.595.613-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 
063.567.629-00, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, símbolo CC-1. 

 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 01 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

 
Hermes Wicthoff 

PREFEITO 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2022 às 21:43:06

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2235 

 

6 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 246/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Paulo Lourenço Saviani S. Junior 01/09/2020 a 01/09/2021 04/11/2022 a 03/12/2022 

Silvia Regina de Aguiar 06/08/2021 a 06/08/2022 08/11/2022 a 07/12/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias 

do mês de novembro de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2022 às 21:43:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-11-04T21:43:06-0300




